
УПРАВЛЕНИЕ СПОРТАИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06.02.2017 № 40/О/192
г. Барнаул

О внесении изменений в ведомственную

целевую программу «Молодёжь Алтая» на 2016-2018 годы

В соответствии с законом Алтайского края от 19.12.2016 № 89-ЗС «О

краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Молодёжь Алтая»

на 2016-2018 годы, утвержденную приказом управления спорта и

молодежной политики Алтайского края от 09.08.2016 № 40/О/1168 (далее -
«программа»), следующие изменения:

в паспорте программы:

позиции) «Объемы и источники финансирования программы по годам»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники общий объем финансирования программы из

финансирования программы средств краевого бюджета в 2016 - 2018 годах

по годам составляет 66403,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2016 году - 25665,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 23369,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 17369,0 тыс. рублей.»;

в разделе 5 программы:

в абзаце первом число «57791,8» заменить числом «66403,8»;
в абзаце третьем число «16063,0» заменить числом «23369,0»;
в абзаце четвертом число «16063,0» заменить числом «17369,0».
2. Приложение к программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления А.А. Филиппова.

Начальник управления /у/ ^"^' Лебедева



Приложение
к ведомственной целевой
программе «Молодёжь Алтая»
на 2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийведомственнойцелевойпрограммы«МолодежьАлтая» на 2016 - 2018 годы

Цели, задачи,

мероприятия

Сроки

реализа

ции

меропр

иятия

Исполните

ль

Индикаторы Едини

ца

измер

ения

Значение индикатора Направление

использова

ния средств

Сумма расходов

в

2015

году

в плановомпериоде 2016 год,

тыс. руб.

2017

год,

тыс.

руб.

2018

год,

тыс.

руб.

всего

расходов,

тыс. руб.
2016

год

2017

год

2018

год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель -
совершенствование

правовых,

социально-

экономических и

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

доля молодых людей,

задействованных в

мероприятиях

молодежной политики,

в общей численности

% 15,0 16,0 16,5 16,5 25665,8 23369,0 17369,0 66403,8

организационных

условий для

успешной

самореализации

молодежи,

направленной на

раскрытие ее

потенциала для

дальнейшего

развитияАлтайского

края, а также

содействие

успешной

края молодежи,

проживающей в

Алтайскомкрае

доля муниципальных

образований края,

принимающихучастие в

конкурсе социально

значимых проектов на

предоставление грантов

ГубернатораАлтайского

края в сфере

молодежнойполитики

% 62 64 65 65

общая численность тыс. 5,05 5,05 5,05 5,05

интеграции

молодежи в

общество и

повышению ее роли

в жизни страны и

молодежи в

студенческих отрядах,

входящих в краевой

студенческий отряд

«Алтай»

чел.



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

региона ежегодное число

посещенийсайта«Алтай

молодой»

тыс.

чел.

144 156 156 156

доля молодых людей,

участвующих в

реализации

мероприятий

программы в сфере

гражданского

образования и

патриотического

воспитания,

профилактики

этнического и

религиозного

экстремизма, в общей

численности молодежи,

проживающей в

Алтайскомкрае

% 1,1 1,2 1,2 1,2

число специалистов,

работающих с

молодежью, прошедших

повышение

квалификации (курсы,

обучающие семинары,

тренинги и т.д.) в год

чел. 305 152 152 152

Задача 1. Создание

условий для

реализации

потенциала

молодежи в

социально-

экономической

сфере, а также

внедрение

технологии

«социального

лифта»

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

доля молодых людей,

задействованных в

мероприятиях

молодежной политики,

в общей численности

молодежи,

проживающей в

Алтайскомкрае

% 15,0 16,0 16,5 16,5 22458,1 19637,0 13687,0 55782,1

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

доля муниципальных

образований края,

принимающихучастие в

конкурсе социально

значимых проектов на

предоставление грантов

ГубернатораАлтайского

края в сфере

% 62 64 65 65



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

молодежнойполитики

2016- управление общая численность тыс. 5,05 5,05 5,05 5,05

2018 спорта и молодежи в чел.

годы молодежно

й политики

Алтайского

края

студенческих отрядах,

входящих в краевой

студенческий отряд

«Алтай»

Мероприятие 1.1. 2016- управление доля муниципальных % 62 64 65 65 оплата 3451,4 3553,0 3553,0 10557,4

Создание условий 2018 спорта и образований края, договоров на

для деятельности годы молодежно принимающихучастие в оказание

молодежных й политики конкурсе социально услуг по

общественных Алтайского значимых проектов на реализации

объединений и края предоставление грантов социальных

организаций; ГубернатораАлтайского проектов,

поддержка края в сфере организацион

молодежных молодежнойполитики но-

техническое
инициатив

сопровожден

ие

программы

Мероприятие 1.2. 2016- управление доля молодых людей, % 15,0 16,0 16,5 16,5 оплата 17891,7 14569,0 8619,0 41079,7

Развитие 2018 спорта и задействованных в проезда,

международных и годы молодежно мероприятиях
питания,

межрегиональных й политики молодежной политики, проживания,

молодежных Алтайского в общей численности оргвзносов,

контактов, края молодежи,
изготовление

организация проживающей в формы для

международных и

межрегиональных

форумов в

Алтайском крае и

Алтайскомкрае участников

мероприятий,

изготовление

сувенирной,

обеспечение участия

молодежи

Алтайского края в

печатной и

другой

раздаточной

мероприятиях
продукции,

международного,
организация

всероссийского и
международн

межрегионального

уровней;

обеспечение

межрегионал

ьных

системы поддержки

обладающей

форумов в

Алтайском

| лидерскими крае



навыками,

инициативной и

талантливой

молодежи,

повышение

конкурентоспособно

сти молодежи на

рынке труда и

вовлечение её в

программы по

развитию лидерства,

самоуправления,

проектной

деятельности

Мероприятие 1.3.
Сохранение и

развитие движения

студенческих

отрядов в Алтайском

крае

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

общая численность

молодежи в

студенческих отрядах,

входящих в краевой

студенческий отряд

«Алтай»

тыс.

чел.

10

5,05 5,05 5,05 5,05

11

оплата

проезда,

проживания

и питания,

расходы на

организацию

мероприятий,

оплату труда

привлеченны

х

исполнителе

й,

оплата

обучения

командного

состава и

участников

студенческих

отрядов

рабочим

профессиям,

изготовление

символики

краевого

студенческог

о отряда,

финансирова

ние

проектов,

12

1115,0

13

1515,0

14 15

1515,0 4145,0



Задача 2.
Формирование

системы ценностей,

предусматривающей

создание условий

для воспитания и

развития молодежи,

знающей и

ответственно

реализующей свои

конституционные

права и обязанности,

обладающей

гуманистическим

мировоззрением,

устойчивой

системой

нравственных

гражданских

ценностей,

проявляющей

знание своего

культурного,

исторического,

национального

наследия и уважение

к его многообразию,

а также развитие в

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

доля молодых

участвующих

реализации

мероприятий

программы в сфере

гражданского

образования и

патриотического

воспитания,

профилактики

этнического и

религиозного

экстремизма, в общей

численности молодежи,

проживающей в

Алтайскомкрае

людей,

в

ежегодное число

посещенийсайта «Алтай

молодой»

тыс.

чел.

1,1 1,2 1,2

144 156 156

10

1,2

156

11

целенаправле

нно

содействующ

их

эффективном

у включению

молодых

специалистов

в

профессиона

льную

деятельность,

закреплению

молодежи в

крае

12

1447,3

13 14 15

1916,0 1916,0 5279,3



молодежной среде

культуры

созидательных

межэтнических

отношений

Мероприятие 2.1.
Создание условий

для

совершенствования

общественно-

государственной

системы

гражданского,

патриотического и

духовно-

нравственного

воспитания

молодежи,

проведение научно

обоснованной

организаторской и

пропагандистской

деятельности с

целью дальнейшего

развития

патриотизма как

стержневой

духовной

составляющей

Мероприятие 2.2.
Пропаганда среди

молодежи

общественных

ценностей (здоровье,

труд, семья,

патриотизм,

служение Отечеству,

ответственность,

2016-

2018

годы

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

доля молодых людей,

участвующих в

реализации

мероприятий

программы в сфере

гражданского

образования и

патриотического

воспитания,

профилактики

этнического и

религиозного

экстремизма, в общей

численности молодежи,

проживающей в

Алтайскомкрае

ежегодное число

посещенийсайта «Алтай

молодой»

тыс.

чел.

Ы

144

1,2 1,2

156 156

10

1,2

156

11

финансирова

ние

мероприятий,

направленны

х на

стимулирова

ние

гражданской

активности и

ответственно

сти

молодежи,

профилактик

У
ксенофобии,

национально

й и

религиозной

нетерпимост

и,

фестивалей,

конкурсов в

сфере

гражданского

образования

и

патриотическ

ого

воспитания

модернизаци

я и

сопровожден

ие сайта

«Алтай

молодой»,

издание

информацио

иных

12

1042,3

405,0

13 14 15

1505,0 1505,0 4052,3

411,0 411,0 1227,0



активная жизненная

и гражданская

позиции и т.д.),

профилактика

асоциального

поведения в

молодежной среде

Задача 3. Развитие

инновационных

образовательных и

воспитательных

технологий,

создание условий

для самообразования

молодежи,

экспертно-

аналитический и

организационно-

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

число специалистов,

работающих с

молодежью,прошедших

повышение

квалификации (курсы,

обучающие семинары,

тренингии т.д.) в год

10

чел. 305 152 152 152

11

буклетов,

раздаточного

материала,

создание,

тиражирован

ие и

трансляция

презентацион

ных фильмов

и роликов,

финансирова

ние

информацио

иных

проектов;

расходы на

организацию

мероприятий,

оплату труда

привлечении

х

исполнителе

й, оплату

проезда,

проживания

и питания,

изготовление

сувенирной,

печатной и

другой

раздаточной

продукции

12

1760,4

13

1816,0

14 15

1766,0 5342,4



техническое

сопровождение

мероприятий

программы

Мероприятие 3.1.
Повышение

эффективности

деятельности

государственной

региональной

молодежной

политики,

проведение

обучающий

семинаров для

специалистов по

работе с молодежью,

экспертно-аналити-

ческое и

организационно-

техническое

сопровождение

мероприятий

программы

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодежно

й политики

Алтайского

края

число специалистов,

работающих с

молодежью,прошедших

повышение

квалификации (курсы,

обучающие семинары,

тренингии т.д.) в год

чел.

10

305 152 152 152

11

оплата

курсов

повышения

квалификаци

и

специалистов

в сфере

работы с

молодежью,

питание и

проживание

специалистов

по работе с

молодежью,

финансирова

ние

мероприятий

по

повышению

эффективное

ти

деятельности

в сфере

молодежной

политики,

оплата

гражданско-

правовых

договоров на

оказание

услуг по

реализации

мероприятий

программы,

12

1760,4

13

1816,0

14 15

1766,0 5342,4



10 11

экспертно-

аналитическо

е и

организацион

но-

техническое

сопровожден

не

программы

12 13

10

14 15


